
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza a návrh zavedení softwaru na správu hesel pro koncové uživatele

v podnikové síti
Řešitel: Samuel Koyš
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.
Oponent: Mgr. Ing. Zdeněk Smutný, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jedná se o prakticky zaměřenou bakalářskou práci, ve kterém autor provedl komparační analýzu
vybraných řešení v oblasti správy hesel vhodných pro podnikové nasazení a doporučil výběr konkrétního
software s ohledem na specifické podmínky a potřeby dané společnosti.

Formální a typografická úprava práce je velmi dobrá, v pořádku jsou rovněž citace a seznam pramenů. Při
kontrole originality nebyla zjištěna shoda s jinými pracemi (shoda 0 %, viz přiložený protokol). Za hlavní
nedostatek práce považuji to, že končí před fází implementace, i když jen zčásti je to „vina“ autora. Dále
určité nepřesnosti nebo neúplnosti při popisu a srovnání hodnocených produktů (kap. 3.5), byť je nutno
připustit, že některé informace se nepodařilo zjistit ani po opakované konzultaci zástupce firmy, nabízející
daný software. Základní cíle stanovené v úvodu práce se však autorovi přece jen podařilo splnit.
S ohledem na výše uvedené a v závislosti na průběhu obhajoby proto navrhuji práci hodnotit „velmi dobře“.

Otázka k obhajobě: Jak vedení společnosti přijalo vámi předložené analýzy a návrhy? Jak reálná
(a v jakém časovém horizontu) je implementace vámi doporučeného software pro správu hesel?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 27. 5. 2019
Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.

vedoucí práce


